
 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  
 

Página 1 de 2 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

 

São João Batista do Glória/MG, 20 de março de 2019 – EDIÇÃO: 040 – ANO I – Acesso: em 

www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018 

 

PROCURADORIA 

PORTARIA n. 3.289/2019 Dispõe sobre lotação da servidora que menciona e dá outras 
providências. A Chefe do Poder Executivo do Município de São João Batista do Glória/MG, no 
uso de suas atribuições legais, Considerando o requerimento formulado pela servidora Carla 
Aparecida dos Reis para retornar ao cargo de auxiliar de enfermagem, conforme restrições 
médicas; Considerando a avaliação médica realizada pelo Médico do Trabalho Dr. Paulo César L. 
Guerra referendando o pedido da servidora, determinando sejam observadas suas limitações 
físicas. RESOLVE: Art. 1º. Fica designada para desempenhar as atribuições do seu cargo de 
Auxiliar de Enfermagem, no Hospital Municipal Dona Chiquita, a servidora Carla Aparecida dos 
Reis, observadas suas limitações físicas, devendo cumprir jornada diária de 06 (seis) horas 
ininterruptas, nos termos do artigo 20, II, da Lei 1.330/2011. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Publique-se, cumpra-se, 
intime-se. São João Batista do Glória, 19 de março de 2019. APARECIDA NILVA DOS SANTOS 
PREFEITA MUNICIPAL 
COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 019/2019. Procedimento Licitatório nº 260/2019. 
Sessão Oficial dia 04/04/2019 às 08:00 hs. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de limpeza de piscinas e veículos, bem como equipamentos para piscina 
destinados a manutenção das secretarias do município de São João Batista do Glória/MG.O 
Edital poderá ser retirado  pelo site: www.gloria.mg.gov.br ou retirado na sede  da  Prefeitura 
Municipal na  sala de licitações . Informações pelo telefax (35) 3524-0908. São João Batista do 
Glória/MG, 20/03/2019. Laila Cristina Pereira/Pregoeira. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 016/2019. Procedimento Licitatório nº 206/2019. 
Sessão Oficial dia 09/04/2019 às 08:00 hs. Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais escolares, de escritório, tecidos e aviamentos para uso das Secretarias 
Municipais de São João Batista do Glória/MG” O Edital poderá ser retirado  pelo site: 
www.gloria.mg.gov.br ou retirado na sede  da  Prefeitura Municipal na  sala de licitações . 
Informações pelo telefax (35) 3524-0908. São João Batista do Glória/MG, 20/03/2019. Laila 
Cristina Pereira/Pregoeira. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG,  TORNA PÚBLICO QUE FIRMOU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20/2019  
com as empresas: BRUNA. CRISTINA ALVES-ME, inscrita no CNPJ/16.510.480/0001-70 
estabelecida à Rua Recife, nº 22, Centro, São João Batista do Glória/MG, o valor de R$ 
52.379,60.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 021/2019: PEGLEV SECOS E MOLHADOS 
LTDA , inscrita no CNPJ/73.110.256/0001-25, estabelecida na Avenida Integração, nº 3021, 
Jardim Integração, Franca/SP o valor de R$ 9.657,25 . ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 
022/2019 ROBERTO GALDINO DE ALMEIDA , inscrita no CNPJ/23.393.176/0001-56, 
estabelecida na Avenida Avelino Soares de Rezende, nº85, Centro, São João Batista do 
Glória/MG o valor de R$ 35.158,40.Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/


 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  
 

Página 2 de 2 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

de gêneros alimentícios  destinados a secretaria municipal  de Assistência Social de São João 
Batista do Glória/MG”. Vigência: 06/02/2019 à 06/02/2020. São João Batista do Glória , 
06/02/2019. Laila Cristina Pereira - Pregoeira. 
 

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo email: 

diariooficialsjbg@gmail.com. 

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0908 

O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço 

eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br 

 

 

http://www.gloria.mg.gov.br/

